



NOTAT

Dato: 14. december 2015

Afdeling: Center for Børn og Familie

Sags nr.: 330-2015-83890

Sagsbehandler: Peder Bonde

Vedr.: Svar til Handicaprådet på spørgsmål

Til Handicaprådet

Hermed svar på spørgsmål fra Handicaprådets møde d. 10.12.2015

Beregning af besparelse,

Der er ikke foretaget en specifik beregning af mulig besparelse inden for de 4 kategorier. Det er fra Administrationens side vurderet, at det for at hente besparelsen over 2016 med 0.5 mio. kr. og 2017 med 1.5 mio.kr. er nødvendigt generelt at sænke loftet over tildeling af aflastningsdøgn inden for alle 4 kategorier.

Det vil desværre ikke være muligt på forhånd at definere, hvor stort et beløb, der kan hentes inden for hver kategori, idet dette i sidste ende afhænger af en konkret og individuel vurdering af hver sag.

Da alle eksisterende sager skal revurderes, må det også forventes at langt fra alle sager kan nedsættes i aflastningsniveau, idet en nedsættelse fordrer at det kan godtgøres at aflastningsbehovet er blevet mindre. I modsat fald vil en klagesag falde i Ankestyrelsen.

Det vil være lidt nemmere at beramme antal døgn i forhold til de nye sager, hvor forældrene ikke på samme måde vil opleve at antallet af døgn sænkes.

Landsgennemsnit,

Der findes ikke tal på et gennemsnit på landsplan for serviceniveau på aflastningsområdet. Der er ikke et krav til kommunerne om at kommunen skal have defineret et serviceniveau, derfor er det langt fra alle der har et serviceniveau.

K 4 - kommuner, Slagelse, Næstved, Holbæk og Køge kommune.

Næstved Kommune har ikke defineret et serviceniveau. Køge Kommune har 70 døgn årligt som max, Holbæk Kommune har 78 døgn årligt som max.

Af større kommuner kan nævnes, Kolding Kommune der har et højere serviceniveau end Slagelse, Randers Kommune der har et tilsvarende serviceniveau og Roskilde Kommune (55 døgn årligt som max) der har et lavere serviceniveau.

Sammenligningskommuner er valgt ud fra en betragtning af, sammenlignelighed med Slagelse i kommunestørrelse, K 4 kommuneregion, desuden har ikke alle kommuner et vedtaget serviceniveau.

Det er desværre ikke muligt at tilføje nærmere fakta om hvad de enkelte kommuner ellers tilbyder af støtte til handicappede børn, da er meget forskelligt. Det vil af den årsag derfor heller ikke være muligt at drage sammenligninger mellem kommuner.